
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
62. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 16.6.2021  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 335/2021 

V Soběšovicích  dne  17.6.2021 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z  62. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 16.6.2021 

Přehled přijatých usnesení 
62. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 16.6.2021 

 
 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
914/62/2021 - Kontrola plnění usnesení 
915/62/2021 - Petr Skrla / Obec Soběšovice - Smlouvy o zřízení služebnosti 
916/62/2021 - Obec Soběšovice – Kotelna v DPS 

917/62/2021 - Ministerstvo spravedlnosti ČR – Podávání průběžného oznámení veřejnými funkcionáři 

918/62/2021 – p…………… – Nabídka na odkup pozemku 

919/62/2021 - p…………… – Nabídka na odkup pozemků 

922/62/2021 - p…………… – Žádost o přidělení bytové jednotky v DPS 

923/62/2021 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

924/62/2021 - p……………, p…………… –Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

926/62/2021 - Firemky s.r.o. – Žádost o odkup pozemku 

927/62/2021 – Obec Soběšovice – Kulturní a sportovní komise – Zápis 

 

 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
913/62/2021 - Program 62. schůze Rady obce Soběšovice 
915/62/2021 - Petr Skrla / Obec Soběšovice - Smlouvy o zřízení služebnosti 
920/62/2021 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Žádost o povolení výjimky na třídu MŠ 

921/62/2021 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Žádost o povolení výjimky na třídu ZŠ 

925/62/2021 - p…………… – Smlouva o nájmu hrobového místa 
 

 
Rada obce   u k l á d á   : 
916/62/2021 - Obec Soběšovice – Kotelna v DPS 

920/62/2021 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Žádost o povolení výjimky na třídu MŠ 

921/62/2021 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Žádost o povolení výjimky na třídu ZŠ 
922/62/2021 - p…………… – Žádost o přidělení bytové jednotky v DPS 

923/62/2021 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

924/62/2021 - p……………, p…………… –Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

925/62/2021 - p…………… – Smlouva o nájmu hrobového místa 

926/62/2021 - Firemky s.r.o. – Žádost o odkup pozemku 

 
 

Rada obce   p o v ě ř u j e    : 
915/62/2021 - Petr Skrla / Obec Soběšovice - Smlouvy o zřízení služebnosti 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
USNESENÍ 

z  62. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 16.6.2021 

U S N E S E N Í 
62. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 16.6.2021 

____________________________________________________________________________________ 
 
 

913/62/2021 - Program 62. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 
Rada obce Soběšovice  
 
s c h v a l u j e  
 
program 62. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 16. 6. 2021 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

914/62/2021 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

 

t r v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

20/2/2018 -     Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu v obci  

511/35/2020 - UDI MORAVA s.r.o. – Studie možného vedení chodníku 

514/35/2020 - Ing. Miroslav Peřina–poznámky k výsadbě zeleně před Novou  

                        Husarůvkou 

645/44/2020 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 1,2 

649/44/2020 - Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 

650/44/2020 - Obec Soběšovice - Záměr prodeje části pozemku p. č. 310/2 v k.ú. Horní   

                        Soběšovice 

681/46/2020 - p…..……a p………… - Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                        Soběšovice – bod 1,2 

708/48/2020 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                        Soběšovice - bod 1,2 

768/52/2021 - SUOPELOS s.r.o. – Návrh na pořízení změny územního plánu obce   

                        Soběšovice - bod 1,2 

794/54/2021 - Obec Soběšovice – Sál Nová Husarůvka 

833/56/2021 - JUDr. Martin Horák, LL.M., MBA – Majetkové vztahy k pozemkům v k.ú.  

                       Soběšovice 

841/56/2021 - p…………… – Prodej nemovitosti parc. č. 446/18 

843/56/2021 - p…………… – Bezúplatný převod části parcely 

892/60/2021 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                        Soběšovice – bod 1, 2 

904/61/2021 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                       Soběšovice – bod 1, 2 

v y p o u š t í   ze sledování splněné úkoly: 

837/56/2021 - p…………… – Oprava komunikace 

857/57/2021 - Obec Soběšovice – Kronikář obce 

882/59/2021 - Obec Soběšovice – Revitalizace území Těrlické vodní nádrže –  



3 
USNESENÍ 

z  62. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 16.6.2021 

                        cyklostezka – 1. etapa 

904/61/2021 - p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                        Soběšovice – bod 3 

905/61/2021 - p…………… – Smlouva o nájmu hrobového místa 
907/61/2021 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady–Závěrečný účet za rok 2020 
908/61/2021 - Obec Soběšovice – Zpracování žádosti o dotaci 
909/61/2021 - Obec Soběšovice – Finanční výbor - Zápis 
910/61/2021 - Obec Soběšovice – Účetní závěrka obce Soběšovice k 31. 12. 2020 
911/61/2021 - Obec Soběšovice – Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2020 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
915/62/2021 - Petr Skrla / Obec Soběšovice - Smlouvy o zřízení služebnosti____________________ 
 

Rada obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
1. návrh Smlouvy o zřízení služebnosti mezi Petrem Skrlou, Varšavská 516/19,  
    Praha 2-Vinohrady (povinný) a Obcí Soběšovice, Soběšovice čp.10 (oprávněný),  
    jejímž předmětem  je zřízení bezúplatného věcného břemene stezky a cesty pro  
    každého vlastníka pozemku: 

a)  parc.č. 171/1 v k.ú. Dolní Soběšovice přes služebný pozemek parc.č.243/2  

     v k.ú. Dolní Soběšovice, a to na dobu neurčitou 
b)  parc.č. 243/3 a 175/5 v k.ú. Dolní Soběšovice přes část služebného pozemku  
     parc.č. 243/1  a 175/6  v k.ú. Dolní Soběšovice, a to na dobu neurčitou 

 
2. návrh Smlouvy o zřízení služebnosti mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp.10  
    (povinný) a Petrem Skrlou, Varšavská 516/19, Praha 2-Vinohrady (oprávněný), jejímž  
    předmětem je zřízení bezúplatného věcného břemene stezky a cesty pro každého  
    vlastníka pozemku parc.č. 175/6 v  k.ú. Dolní Soběšovice přes část služebného  
    pozemku parc.č. 175/5 v k.ú. Dolní Soběšovice, a to na dobu neurčitou  

 

dle geometrického plánu č.153-42/2021, zpracovaného ing. Alešem Hotou, IČO: 
02329603, ověřeném ing. Alešem Wojnarem, schválený Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, dne 10.6.2021 
 
s c h v a l u j e 
 
1. Smlouvy o zřízení služebnosti mezi Petrem Skrlou, Varšavská 516/19,  
    Praha 2-Vinohrady (povinný) a Obcí Soběšovice, Soběšovice čp.10 (oprávněný),  
    jejímž předmětem  je zřízení bezúplatného věcného břemene stezky a cesty pro  
    každého vlastníka pozemku: 

a)  parc.č. 171/1 v k.ú. Dolní Soběšovice přes služebný pozemek parc.č.243/2  

     v k.ú. Dolní Soběšovice, a to na dobu neurčitou 
b)  parc.č. 243/3 a 175/5 v k.ú. Dolní Soběšovice přes část služebného pozemku  
     parc.č. 243/1  a 175/6  v k.ú. Dolní Soběšovice, a to na dobu neurčitou 

 
2. Smlouvy o zřízení služebnosti mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp.10  
    (povinný) a Petrem Skrlou, Varšavská 516/19, Praha 2-Vinohrady (oprávněný), jejímž  
    předmětem je zřízení bezúplatného věcného břemene stezky a cesty pro každého  
    vlastníka pozemku parc.č. 175/6 v  k.ú. Dolní Soběšovice přes část služebného  
    pozemku parc.č. 175/5 v k.ú. Dolní Soběšovice, a to na dobu neurčitou  

 



4 
USNESENÍ 

z  62. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 16.6.2021 

dle geometrického plánu č.153-42/2021, zpracovaného ing. Alešem Hotou, IČO: 
02329603, ověřeném ing. Alešem Wojnarem, schválený Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, dne 10.6.2021 
p o v ě ř u j e  
 

starostu obce podpisem Smlouvy. 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

916/62/2021 - Obec Soběšovice – Kotelna v DPS___________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

nabídky společností na rekonstrukci kotelny v DPS a to: 

 - REMER, a.s., Hřbitovní 429, Třinec,  

 - INKOR – VTP s.r.o., Kalamárská 263, Mokré Lazce   

 - TZB Orlová, Slezská 1288, Orlová-Poruba 

 

u k l á d á  

 

vyžádat sjednocení technických parametrů pro porovnání a výběr zhotovitele 

 

              T: ihned 

                               Z: starosta 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

917/62/2021 - Ministerstvo spravedlnosti ČR – Podávání průběžného oznámení veřejnými  

                       funkcionáři______________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informace Ministerstva spravedlnosti ČR o lhůtě (do 30.6.2021) pro podávání průběžných 

oznámení za období výkonu funkce v kalendářním roce 2020     

____________________________________________________________________________________ 

 

 

918/62/2021 - p…………… – Nabídka na odkup pozemku________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

sdělení p……………, bytem ……………….., že pozemek p. č. 491 v k. ú. Horní 

Soběšovice není na prodej 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

 



5 
USNESENÍ 

z  62. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 16.6.2021 

 

 

 

919/62/2021 - p……………– Nabídka na odkup pozemků_______________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

sdělení p……………, bytem ………………., že pozemky p. č. 426/9 a 426/10 oba v k. ú. 

Horní Soběšovice nejsou na prodej. 
___________________________________________________________________________________ 

 

 

920/62/2021 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Žádost o povolení výjimky na třídu MŠ___________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e    

 

výjimku z počtu dětí na třídu Mateřské školy Soběšovice, a to zvýšení z 24 dětí na 28 dětí 

na jednu třídu Mateřské školy Soběšovice 

 

u k l á d á  

 

oznámit rozhodnutí Rady obce Soběšovice ředitelce ZŠ a MŠ Soběšovice. 

 

                T: ihned 

                                   Z: starosta 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

921/62/2021 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Žádost o povolení výjimky na třídu ZŠ____________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e   

 

výjimku z nejnižšího počtu žáků v Základní škole Soběšovice pro školní rok 2021/2022, a 

to počet 26 žáků 

 

u k l á d á  

 

oznámit rozhodnutí Rady obce Soběšovice ředitelce ZŠ a MŠ Soběšovice. 

 

                T: ihned 

                                   Z: starosta 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



6 
USNESENÍ 

z  62. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 16.6.2021 

 

 

 

 

922/62/2021 - p…………… – Žádost o přidělení bytové jednotky v DPS_____________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e    n a   v ě d o m í  

 

žádost  p…………… , bytem…………………….o přidělení bytové jednotky v DPS 

 

u k l á d á  

 

1. zařadit žádost p. ………….., bytem …………… do seznamu žadatelů o přidělení bytové 

jednotky v DPS. 

2. zaslat rozhodnutí Rady obce Soběšovice žadateli. 

T: ihned  

Z: starosta   
____________________________________________________________________________________ 

 

 

923/62/2021 - p……………_– Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice_____ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 391/8 a 391/6 obě 

v k.ú. Pitrov navrhovatele p……………, bytem ………………… na plochu zemědělskou 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 391/8 a 

391/6 obě v k.ú. Pitrov navrhovatele p……………, bytem ………………… do Komise 

stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce Soběšovice. 

                  T: ihned 

                                  Z: starosta 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 391/8 a 391/6 obě 

v k.ú. Pitrov navrhovatele p……………, bytem ………………… s vyjádření Komise 

stavební a životního prostředí Rady obce Soběšovice mezi další navrhovatele změn 

územního plánu obce Soběšovice k dalšímu projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice. 

 

                           T: 9/2021 

                          Z: starosta 

 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                            T: ihned 

                             Z: starosta 
____________________________________________________________________________________ 
 



7 
USNESENÍ 

z  62. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 16.6.2021 

 

 

 

 

 

924/62/2021 -  Josef Zouhar, Jana Krainová – Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                        Soběšovice______________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 626/8 v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatelů p…………… bytem ………………… a p…………….., bytem 

…………………, na plochu k výstavbě rodinného domu 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 626/8 

v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatelů p……………, bytem ………………… a 

p……………, bytem …………………,  do Komise stavební, životního prostředí a 

rekreace Rady obce Soběšovice. 

              T: ihned 

                                Z: starosta 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 626/8 v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatelů p……………, bytem ………………… a p……………, bytem 

…………………  s vyjádřením Komise stavební a životního prostředí Rady obce 

Soběšovice mezi další navrhovatele změn územního plánu obce Soběšovice k dalšímu 

projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice. 

                          T: 9/2021 

                        Z: starosta 

 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                           T: ihned 

                           Z: starosta 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

925/62/2021 - Věra Kovářová – Smlouva o nájmu hrobového místa___________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 226/h uzavřenou mezi Obcí Soběšovice, 739 22  

Soběšovice čp. 10 a p……………………….……, bytem ………………………..……  

 

u k l á d á 

  

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 226/h uzavřenou mezi Obcí Soběšovice, 739 

22  Soběšovice čp. 10 a p……………………….……, bytem ……………….………… 



8 
USNESENÍ 

z  62. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 16.6.2021 

 

Z: starosta, Popovičová 

T:ihned 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

926/62/2021 - Firemky s.r.o. – Žádost o odkup pozemku____________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

žádost společnosti Firemky s.r.o., Chamrádova 682/28, Ostrava o odkup pozemků 

s částečnou směnou dle předložené žádosti a návrhu geometrického plánu  

 

u k l á d á   

 

připravit návrh na usnesení pro zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice dne 8. 9. 2021 

 

Z: starosta 

T: 30.6. 2021 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

927/62/2021 – Obec Soběšovice – Kulturní a sportovní komise – Zápis________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zápis ze schůze Kulturní a sportovní komise ze dne 8.6.2021 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
USNESENÍ 

z  62. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 16.6.2021 

Tomáš  D á m e k, v.r.                       Petr  V o z n i c a, v.r. 

Místostarosta obce              Starosta obce 


